
Ergebnisse EWU-C-Turnier Döbrastöcken 22./23.06.2013 

3. Wertungsturnier – FrankenCup 2013 

Ergebnisliste: LK 1-3   WR Western Riding Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 65 Distler, Annelie BAY 21120 Vladywostok 22668 5 67 
 2 46 Scheftlmayr, Julia BAY 24225 Bit of a lead Man 24142 4 64 
 2 54 Günther, Sandra BAY 21160 Pasha Ibn Paket 20924 4 64 
 4 21 Kastl, Jana BAY 28112 Peppie's Candy 28973 2 59 

Ergebnisliste: LK 1-3  TH Trail Horse Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 43 Müller, Monika BAY 21188 Indian Sunrise 20964 7 71 
 2 19 Rabe, Hartmut BAY 24815 JT Junior Chex 23958 6 67,5 
 3 55 Günther, Sandra BAY 21160 Kings Flying Eagle 24006 5 67 
 4 21 Kastl, Jana BAY 28112 Peppie's Candy 28973 4 65,5 
 5 54 Günther, Sandra BAY 21160 Pasha Ibn Paket 20924 3 65 
 6 6 Krimmel, Julia BAY 23680 Max 23813 2 64,5 
 6 39 Brem, Sigrune BAY 15145 It's Showtime Tari X 26865 2 64,5 

Ergebnisliste: LK 1-3  WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 1 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 LF Amali 22236 6 
 2 65 Distler, Annelie BAY 21120 Vladywostok 22668 5 
 3 61 Schmitz, Katharina BAY 19964 Jushu Time 9655 4 
 4 5 Haala, Helen BAY 27653 Julia 28377 3 
 5 26 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 2 
 6 43 Müller, Monika BAY 21188 Indian Sunrise 20964 1 

Ergebnisliste: LK 1-3  WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 38 Maußner, Sabine BAY 15223 Small Town Silence X 25795 6 
 2 61 Schmitz, Katharina BAY 19964 Jushu Time 9655 5 
 3 26 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 4 
 4 58 Spindler, Julia BAY 27881 RD Lilly Chex 29947 3 
 5 69 Funk, Stefanie BAY 23958 Little Skip 26693 2 
 6 22 Feindt, Susanne BAY 17908 Sue's Fancy Moon 23401 1 

Ergebnisliste: LK 1/2  SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 26 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 5 81,5 
 2 22 Feindt, Susanne BAY 17908 Sue's Fancy Moon 23401 4 79,5 
 3 35 Daut, Sina BAY 26734 Nando 27335 3 78,5 
 4 7 Krimmel, Julia BAY 23680 Nirvano 23808 2 69,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 55 Günther, Sandra BAY 21160 Kings Flying Eagle 24006 4 64 
 2 8 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 3 62,5 
 3 35 Daut, Sina BAY 26734 Nando 27335 2 62 



Ergebnisliste: LK 1/2 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 5 63,5 
 2 54 Günther, Sandra BAY 21160 Pasha Ibn Paket 20924 4 61,5 
 3 65 Distler, Annelie BAY 21120 Vladywostok 22668 3 61 

Ergebnisliste: LK 1/2 TH Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 43 Müller, Monika BAY 21188 Indian Sunrise 20964 6 69,5 
 2 49 Neidhardt, Sonja BAY 11352 Kehsan Helios Eclipse 22917 5 69 
 3 6 Krimmel, Julia BAY 23680 Max 23813 4 66 
 4 61 Schmitz, Katharina BAY 19964 Jushu Time 9655 3 65 
 5 8 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 2 64 
 5 19 Rabe, Hartmut BAY 24815 JT Junior Chex 23958 2 64 

Ergebnisliste: LK 1/2 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 38 Maußner, Sabine BAY 15223 Small Town Silence X 25795 5 
 2 49 Neidhardt, Sonja BAY 11352 Kehsan Helios Eclipse 22917 4 
 3 26 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 3 
 4 1 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 LF Amali 22236 2 
 5 7 Krimmel, Julia BAY 23680 Nirvano 23808 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 38 Maußner, Sabine BAY 15223 Small Town Silence X 25795 5 
 2 61 Schmitz, Katharina BAY 19964 Jushu Time 9655 4 
 3 26 Stellmann, Kim BAY 24740 Bombastic Romeo 24663 3 
 4 1 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 LF Amali 22236 2 
 5 43 Müller, Monika BAY 21188 Indian Sunrise 20964 1 

Ergebnisliste: LK 3 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 11 Wunder, Lisa BAY 27123 Miss Bambi 27722 4 80,5 
 2 37 Walther, Franziska BAY 27651 Charcool Ponita FM 28928 3 79 
 3 5 Haala, Helen BAY 27653 Julia 28377 2 78,5 
 4 62 Flügel, Stefanie BAY 25436 Strolch 128 25549 1 61,5 

Ergebnisliste: LK 3 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 58 Spindler, Julia BAY 27881 RD Lilly Chex 29947 6 
 2 23 Pensel, Melanie BAY 22600 Fancys Lost Boy 23131 5 
 3 37 Walther, Franziska BAY 27651 Charcool Ponita FM 28928 4 
 4 5 Haala, Helen BAY 27653 Julia 28377 3 
 5 20 Reutter, Bianca BAY 28053 Power Pan 28855 2 
 6 69 Funk, Stefanie BAY 23958 Little Skip 26693 1 

 



Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 46 Scheftlmayr, Julia BAY 24225 Bit of a lead Man 24142 5 66 
 2 53 Schmeißer, Michaela BAY 27654 Vladywostok 22668 4 64,5 
 3 20 Reutter, Bianca BAY 28053 Power Pan 28855 3 62 
 4 62 Flügel, Stefanie BAY 25436 Strolch 128 25549 2 57,5 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 23 Pensel, Melanie BAY 22600 Fancys Lost Boy 23131 5 69 
 2 62 Flügel, Stefanie BAY 25436 Strolch 128 25549 4 66,5 
 3 53 Schmeißer, Michaela BAY 27654 Vladywostok 22668 3 64,5 
 4 3 Groß, Michaela BAY 23289 Dina Cailin Dubh 23560 2 60,5 
 5 20 Reutter, Bianca BAY 28053 Power Pan 28855 1 56,5 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 53 Schmeißer, Michaela BAY 27654 Vladywostok 22668 5 
 2 23 Pensel, Melanie BAY 22600 Fancys Lost Boy 23131 4 
 3 69 Funk, Stefanie BAY 23958 Little Skip 26693 3 
 4 37 Walther, Franziska BAY 27651 Charcool Ponita FM 28928 2 
 5 20 Reutter, Bianca BAY 28053 Power Pan 28855 1 

Ergebnisliste: LK 3B RN Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 5 Haala, Helen BAY 27653 Julia 28377 5 66,5 
 2 50 Thüroff, Fabienne BAY 27221 Kehsan Helios Eclipse 22917 4 65,5 
 3 21 Kastl, Jana BAY 28112 Peppie's Candy 28973 3 63,5 
 4 58 Spindler, Julia BAY 27881 RD Lilly Chex 29947 2 58,5 
 5 11 Wunder, Lisa BAY 27123 Miss Bambi 27722 1 56,5 

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 50 Thüroff, Fabienne BAY 27221 Kehsan Helios Eclipse 22917 4 67 
 2 21 Kastl, Jana BAY 28112 Peppie's Candy 28973 3 65 
 3 5 Haala, Helen BAY 27653 Julia 28377 2 64,5 
 4 11 Wunder, Lisa BAY 27123 Miss Bambi 27722 1 54 

Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 50 Thüroff, Fabienne BAY 27221 Kehsan Helios Eclipse 22917 5 
 2 5 Haala, Helen BAY 27653 Julia 28377 4 
 3 58 Spindler, Julia BAY 27881 RD Lilly Chex 29947 3 
 4 21 Kastl, Jana BAY 28112 Peppie's Candy 28973 2 
 5 11 Wunder, Lisa BAY 27123 Miss Bambi 27722 1 

 

 

 



Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 30 Fitzner, Nadine BAY 26623 Spirit Of A Age 27065 5 65 
 2 17 Bison, Carolin BAY 28160 Santana 90005 4 64,5 
 3 56 Stangenberg, Anja BAY 28869 GK Mr. Monty 29731 3 63,5 
 4 16 Bison, Carolin BAY 28160 TNT Mighty Hickory 90004 2 62,5 
 5 27 Rödel, Susanne BAY 26411 Luna 27471 1 61 

Ergebnisliste: LK 4/5 B TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 29 Kaiser, Isabel BAY 28347 Max 23813 4 64,5 
 2 2 Thomä, Jessica 90001 Parr Bars Jewel 90001 3 59 
 3 34 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppys Margaritha 23899 2 58,5 
 4 40 Brem, Amelie 90009 Heza Miracle Magic 90006 1 55,5 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 2 Thomä, Jessica 90001 Parr Bars Jewel 90001 5 
 2 29 Kaiser, Isabel BAY 28347 Max 23813 4 
 3 34 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppys Margaritha 23899 3 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 2 Thomä, Jessica 90001 Parr Bars Jewel 90001 5 
 2 40 Brem, Amelie 90009 Heza Miracle Magic 90006 4 
 3 29 Kaiser, Isabel BAY 28347 Max 23813 3 
 4 60 Ekiz, Shila 90016 Kay Jay Black Cheef 90002 2 
 5 34 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppys Margaritha 23899 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 25 Freller, Daniela BAY 27143 Bombastic Romeo 24663 5 77 
 2 30 Fitzner, Nadine BAY 26623 Spirit Of A Age 27065 4 73,5 
 3 18 Bison, Susanne 90006 TNT Mighty Hickory 90004 3 69,5 
 4 17 Bison, Carolin BAY 28160 Santana 90005 2 64 
 5 2 Thomä, Jessica 90001 Parr Bars Jewel 90001 1 57 

Ergebnisliste: LK 4/5 TH Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 33 Schwarz, Sarah BAY 28451 Lorett 25220 6 65 
 2 9 Ekiz, Yvette 90002 Kay Jay Black Cheef 90002 5 63 
 3 40 Brem, Amelie 90009 Heza Miracle Magic 90006 4 62,5 
 4 51 Haas, Heidi BAY 27004 Kehsan Helios Eclipse 22917 3 60 
 5 15 Spanheimer, Ulli BAY 27272 Cody Brownberger 29953 2 59,5 
 5 29 Kaiser, Isabel BAY 28347 Max 23813 2 59,5 

 

 

 



Ergebnisliste: LK 4/5 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 23 
 Anz. Platzierungen: 8 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 15 Spanheimer, Ulli BAY 27272 Cody Brownberger 29953 8 
 2 51 Haas, Heidi BAY 27004 Kehsan Helios Eclipse 22917 7 
 3 2 Thomä, Jessica 90001 Parr Bars Jewel 90001 6 
 4 56 Stangenberg, Anja BAY 28869 GK Mr. Monty 29731 5 
 5 36 Lange, Tino 90008 Charcool Ponita FM 28928 4 
 6 17 Bison, Carolin BAY 28160 Santana 90005 3 
 7 25 Freller, Daniela BAY 27143 Bombastic Romeo 24663 2 
 8 40 Brem, Amelie 90009 Heza Miracle Magic 90006 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 15 Spanheimer, Ulli BAY 27272 Cody Brownberger 29953 7 
 2 32 Will, Stefanie BAY 28497 Fancys Lost Boy 23131 6 
 3 17 Bison, Carolin BAY 28160 Santana 90005 5 
 4 18 Bison, Susanne 90006 TNT Mighty Hickory 90004 4 
 5 45 Kolodziej, Theresa BAY 27424 Kitty 28576 3 
 6 2 Thomä, Jessica 90001 Parr Bars Jewel 90001 2 
 7 12 Göppner, Katrin 90003 Lynn 90003 1 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 59 Spindler, Christina BAY 28960 Santana (Dixon 10) 28910 6 69 

 2 25 Freller, Daniela BAY 27143 Bombastic Romeo 24663 5 67,5 
 3 51 Haas, Heidi BAY 27004 Kehsan Helios Eclipse 22917 4 67 
 4 33 Schwarz, Sarah BAY 28451 Lorett 25220 3 66 
 5 15 Spanheimer, Ulli BAY 27272 Cody Brownberger 29953 2 64,5 
 5 27 Rödel, Susanne BAY 26411 Luna 27471 2 64,5 

Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 32 Will, Stefanie BAY 28497 Fancys Lost Boy 23131 6 
 2 17 Bison, Carolin BAY 28160 Santana 90005 5 
 3 15 Spanheimer, Ulli BAY 27272 Cody Brownberger 29953 4 
 4 30 Fitzner, Nadine BAY 26623 Spirit Of A Age 27065 3 
 5 47 Langheinrich, Heidi BAY 28354 Gipsy 29303 2 
 6 45 Kolodziej, Theresa BAY 27424 Kitty 28576 1 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 15 Spanheimer, Ulli BAY 27272 Cody Brownberger 29953 5 
 2 56 Stangenberg, Anja BAY 28869 GK Mr. Monty 29731 4 
 3 45 Kolodziej, Theresa BAY 27424 Kitty 28576 3 
 4 32 Will, Stefanie BAY 28497 Fancys Lost Boy 23131 2 
 5 27 Rödel, Susanne BAY 26411 Luna 27471 1 

Ergebnisliste: LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 36 Lange, Tino 90008 Charcool Ponita FM 28928 4 65 
 2 9 Ekiz, Yvette 90002 Kay Jay Black Cheef 90002 3 52,5 
 3 44 Weber, Julia 90013 Allegro 90008 2 47 
 4 41 Münch, Katrin 90010 Lukas 90007 1 24 



Ergebnisliste: LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Göppner, Katrin 90003 Lynn 90003 4 
 2 18 Bison, Susanne 90006 TNT Mighty Hickory 90004 3 

 3 36 Lange, Tino 90008 Charcool Ponita FM 28928 2 

Ergebnisliste: LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Ekiz, Yvette 90002 Kay Jay Black Cheef 90002 5 
 2 36 Lange, Tino 90008 Charcool Ponita FM 28928 4 
 3 41 Münch, Katrin 90010 Lukas 90007 3 
 4 44 Weber, Julia 90013 Allegro 90008 2 
 5 18 Bison, Susanne 90006 TNT Mighty Hickory 90004 1 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Sonderprüfung 4 - 6 jährige Pferde Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 20 Reutter, Bianca BAY 28053 Power Pan 28855 6,65 
 2 39 Brem, Sigrune BAY 15145 It's Showtime Tari X 26865 6,55 
 3 66 Rödel, Andreas BAY 22166 PH Miss King Cash 28732 6,15 

Ergebnisliste: WT Walk Trot Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 57 Goller, Johanna 90015 Glory 90009 77 

Ergebnisliste: WT Walk Trot Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 57 Goller, Johanna 90015 Glory 90009 
 2 42 Knödler, Luisa 90012 Small Town Silence X 25795 
 3 31 Rödel, Stefanie 90007 PH Miss King Cash 28732 

Ergebnisliste: WT Walk Trot Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 42 Knödler, Luisa 90012 Small Town Silence X 25795 
 2 57 Goller, Johanna 90015 Glory 90009 

 3 31 Rödel, Stefanie 90007 PH Miss King Cash 28732 

Ergebnisliste: FZ Führzügelklasse Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 64 Fehn, Chris 90018 Kitty 28576 
 2 14 Wirth, Katharina 90005 Miss Bambi 27722 
 2 48 Marko, Louisa 90014 Gipsy 29303 
 2 63 Rödel, Max 90017 Luna 27471 
 2 67 Stirnweiß, Antonia 90019 LF Amali 22236 


